
学校だより Ｎｏ．３            

 

 

 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、先日はお忙しい中、第１２２回運動会にご来校いただき、子どもたちへの温かいご声

援、誠にありがとうございました。子どもたちは練習の成果を存分に発揮し、一人ひとりが輝
き、大きな感動を与えてくれました。これも偏に、保護者の皆様のご理解とご協力があってこ
そと、心より感謝申し上げます。当日までの準備や片付けにご協力いただいた PTA の皆様、
地域の皆様にも深くお礼申し上げます。 

5 月の運動会を終え、子どもたちは一回り大きく成長したように感じます。6 月は、梅雨の
時期を迎え、体調を崩しやすい季節となります。ご家庭におかれましても、手洗いやうがいの
励行、十分な睡眠など、健康管理にご留意いただけますようお願い申し上げます。また、これ
から本格的な暑さも予想されますので、水筒の持参や帽子を着用するなど、熱中症対策にも
ご協力をお願いいたします。 
学校では、子どもたちの学びをさらに深めるため、6 月から職員の授業研修が本格的に始

まります。教員一人ひとりが、子どもたちにとってより分かりやすく、より楽しい授業を展開で
きるよう、研鑽を積んでまいります。研修を通して得た学びを日々の授業に還元し、子どもた
ちの確かな学力向上に努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 
 
今後とも、本校の教育活動にご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  

                                                              校長 加藤 理巳 

６月の主な予定 
 

2 月 全校朝会 PTA常任委員会②16:00 17 火 湖北特別支援学校清掃実施② 

3 火 尿２次検査予備日 
6年租税教室 2、3校時 

18 水 
おはなしたまご② 
1、3年歯みがき・食育指導  
クラブ活動② 放課後学習室 

4 水 1～3年・なかよし歯科検診 9:00  
委員会活動 放課後学習室 19 木 羊の毛刈り 

6 金 スクールカウンセラー来校 20 金 スクールカウンセラー来校 
3年ふれあいサロン七夕交流会 

9 月 4年クリーンセンター見学 21 土 
学習参観（5校時）引き渡し訓練 
学校運営協議会② 

10 火 5年林間学校 1日目 22 日 げんきフェスタ 2025  
（コホミン・本校プロムナード会場） 

11 水 5年林間学校 2日目 放課後学習室 23 月 振替休業日 

12 木 1年耳鼻科検診 9:30 25 水 5年歯みがき・食育指導 放課後学習室 

13 金 そよかぜ号来校 10:15～11:00 
なかよし陶芸教室② 26 木 校内授業研究会のため 5時間日課 

14:25下校 

15 日 千葉県民の日 27 金 そよかぜ号来校 10:15～11:00 

16 月 6年卒業アルバム写真撮影 30 月 
水泳学習実施期間 
（7月 14日（月）まで） 

 

                                                 令和 ７年 ６月 ２日 

                                                  我孫子市立湖北小学校 

                                                                   我孫子市中里９５番地 

                                                 T E L . 7 1 8 8 - 1 0 0 2 
〔 合い言葉 〕やさしく かしこく たくましく 



７月の主な予定  

1 火 全校朝会 16 水 
３時間日課 11:35下校 ３時間目大掃除 

放課後学習室 

2 水 
委員会活動 放課後学習室  

青空学級② 
17 木 ３時間日課 11:35下校 

3 木 ４時間日課 13:20下校  18 金 第１学期終業式 11:15下校 

4 金 
４時間日課 13:00下校  
けんこうカード提出締め切り日 
スクールカウンセラー来校 

21 月 
海の日 

7 月 ４時間日課 13:20校  22 火 個人面談① 

8 火 ４時間日課 13:00下校 23 水 個人面談② 放課後学習室 9:00～12:00 

9 水 
おはなしたまご③ 放課後学習室 
湖北特別支援学校清掃実施③ 24  木  個人面談③ 

11 金 そよかぜ号来校 10:15～11:00 25 金 個人面談④ 

15 火 給食最終日 30 水 放課後学習室 9:00～12:00 
 

＜８月の放課後学習室の予定＞ ※長期休業中は９：００～１２：００まで 

 〇８月６日（水） 〇８月２０日（水） 〇８月２７日（水）  

  

＜お知らせとお願い＞ 
 
〇「心の相談員」と「スクールカウンセラー」の予定  
    

・心の相談員   松村 陽子先生   毎週 木曜日と金曜日 
   ・スクールカウンセラー     大野 留美先生   Ｒ７年６月 ６日（金） 

                                        Ｒ７年６月２０日（金） 
R７年７月 ４日（金） 

面談をご希望される方は、担任に連絡していただくか、教頭（根本）７１８８―１００２まで、ご連絡を
お願いいたします。相談者のご希望と松村先生、大野先生のご都合を調整した上で、面談時間を決定

いたします 

 

〇放課後等の過ごし方について 

 

①子どもだけで勝手に、コンビニやスーパーなどで買い物等をすることがないようお願いします。 
また、お金の貸し借り等は禁止です。 

②公園や友達の家で遊ぶ際には、ルールや時間を守って過ごすようご指導よろしくお願いします。周りの 
人等に迷惑をかけることがないようにしてください。 

③横に広がっての歩行や飛び出し、走ったり遊んだりしながらの登下校が見られるようです。 
命に関わるような事故が起こってからでは遅いです。学校でも継続して指導していきますが、 

ご家庭でも自分の命を守るための行動や考え方について、お子さんと話し合ってみてくださ 
い。 

 
 学校だよりはスクリレ配信していますが、紙での配付を希望される場合は、担任までお知らせください。 


